
Místní akční skupina POHODA venkova 
Val 26, 518 01 Dobruška 
www.pohodavenkova.cz 

 
Luboš Řehák, předseda MAS                                                                                       Ing. Tomáš Vidlák, manažer 
+420 602 114 007                                                                                                         +420 604 535 956 
lubos.rehak@val.cz                                                                                                       manager.pohoda@val.cz 
 

                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Seznam doporučených a nedoporučených projektů k podpoře  
Programový výbor MAS POHODA venkova na společném jednání s Výběrovou komisí dne 19. října 2009 rozhodl o doporučení 9 projektů k podpoře v rámci 
3. výzvy programu LEADER 2007 – 13, přičemž na žadatele Město Nové Město nad Metují prozatím zbývá částka 508 531,- Kč. Výběr projektů probíhal podle 
interního předpisu č. 2/2009 Proces hodnocení a výběr projektů Výzva č. 3/2009, který je vyvěšen na webových stránkách MAS POHODA venkova pod 
odkazem 3. výzva. Dále byli určeni 2 náhradníci, kteří budou mít šanci v případě snížení či vyřazení některého z vybraných projektů.  
 

V případě, že některý žadatel přidělené prostředky odmítne, nebo bude některá z doporučených žádostí nebo její část při administrativní kontrole a kontrole 
přijatelnosti na RO SZIF v Hradci Králové shledána jako nezpůsobilá k financování v rámci Programu rozvoje venkova, budou tyto zbývající finanční 
prostředky nabídnuty nejprve Novému Městu nad Metují a poté náhradníkům v pořadí podle počtu získaných bodů. 
 

Tento seznam spolu s originály Žádostí o dotaci včetně všech povinných a nepovinných příloh bude do konce října předán na Regionální odbor Státního 
zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) v Hradci Králové, kde budou jednotlivé žádosti zaregistrovány, bude jim přiděleno tzv. Registrační číslo a bude 
znovu provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, tentokrát již pracovníky RO SZIF. V rámci této kontroly budou žadatelé vyzváni k doplnění 
případných formálních náležitostí. Projekty, které úspěšně projdou touto kontrolou, budou následně schváleny CP SZIF a statutární zástupci vybraných 
žadatelů budou pozváni k podpisu Dohody (cca duben 2010). Je tedy možné, že v rámci kontroly a schvalování na RO a CP SZIF dojde ještě k drobným 
úpravám jednotlivých projektů. 
 

Pro způsobilost výdajů doporučených projektů je rozhodující datum registrace na RO SZIF, které bude vyvěšeno na internetových stránkách. Místní akční 
skupina POHODA venkova doporučuje svým žadatelům začít realizovat způsobilé výdaje až po podpisu Dohody na RO SZIF v Hradci Králové, aby tak 
žadatelé zamezili případným problémům při zamítnutí žádosti ze strany SZIF. 
 



Místní akční skupina POHODA venkova 
Val 26, 518 01 Dobruška 
www.pohodavenkova.cz 

 
Luboš Řehák, předseda MAS                                                                                       Ing. Tomáš Vidlák, manažer 
+420 602 114 007                                                                                                         +420 604 535 956 
lubos.rehak@val.cz                                                                                                       manager.pohoda@val.cz 
 

                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Projekty doporučené k podpoře  
Poř. Číselné 

označení 
Číslo 
fiche 

Název žadatele Název projektu Celk. výdaje 
v Kč 

Dotace 
v Kč 

Aritm. 
prům. 

Přep. 
koef. 

Body 

1. 03/2009/05 5 Obec Podbřezí Výstavba víceúčelového hřiště 
 

2 377 502,- 1 798 110,- 25,5 1,000 25,5 

2. 03/2009/02 5 Obec Bačetín Rekonstrukce ústředního vytápění MŠ 
Bačetín čp.86 

544 807,- 412 038,- 22,5 1,000 22,5 

3. 03/2009/11 4 Město Opočno Zahrada je hra 
 

478 693,- 328 264,- 13,5 1,600 21,6 

4. 03/2009/04 5 TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
START OHNIŠOV 

Sportuje celá obec 
 

509 400,- 458 460,- 21 1,000 21 

5. 03/2009/03 5 Obec Ohnišov Rekonstrukce požární nádrže 1 573 681,- 1 193 052,- 20 1,000 20 

6. 03/2009/01 6 o.s. "Lyžařský klub - 
Skiareál Olešnice" 

,,Hurá na trénink“ – Zvýšení kapacity 
zasněžovacího systému Skiareálu 
Olešnice v Orlických horách  

1 042 000,- 400 000,- 16,5 1,143 18,86 
 
 

7. 03/2009/10 5 TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
DOBRUŠKA 

Zavlažovací systém travnatých ploch a 
kurtů 

1 203 469,- 1 083 122,- 18 1,000 18 

8. 03/2009/07 5 Sbor dobrovolných hasičů 
Olešnice v Orlických horách 

Rekonstrukce garáží, příjezdových 
ploch a sušáku hadic 

1 556 641,- 1 400 976,- 18 1,000 18 

9. 03/2009/09 5 Město Nové Město nad 
Metují 

Stavba klubovny Spy 2 767 258,- 1 800 000,- 
(prozatím 
zbývá 
508 531,- Kč) 

16,5 1,000 16,5 



Místní akční skupina POHODA venkova 
Val 26, 518 01 Dobruška 
www.pohodavenkova.cz 

 
Luboš Řehák, předseda MAS                                                                                       Ing. Tomáš Vidlák, manažer 
+420 602 114 007                                                                                                         +420 604 535 956 
lubos.rehak@val.cz                                                                                                       manager.pohoda@val.cz 
 

                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Náhradníci  
Poř. Číselné 

označení 
Číslo 
fiche 

Název žadatele Název projektu Celk. výdaje 
v Kč 

Dotace 
v Kč 

Aritm. 
prům. 

Přep. 
koef. 

Body 

1. 03/2009/06 5 Sbor dobrovolných 
hasičů Mělčany 

Mobilní zázemí pro pořádané akce 114 000,-  102 600,- 9 
 

1,000 9  
 

2. 03/2009/08 5 Tělocvičná jednota 
SOKOL Nový Hrádek 

Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, 
č.p. 289, poz.p. č. 325 – Oprava vstupního 
schodiště 

882 270,- 794 043,- 8 
 

1,000 8 
 

 

Ve Valu  dne 20. října 2008 


